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Data zamieszczenia sprawozdania 2026-04-23

I. Dane organizacji pożytku publicznego

Kraj          POLSKA Województwo     DOLNOŚLĄSKIE

Gmina ŚWIDNICA

Powiat ŚWIDNICKI

Ulica AL. NIEPODLEGŁOŚCI Nr domu 12A Nr lokalu 1

Miejscowość ŚWIDNICA Kod pocztowy 58-100 Poczta ŚWIDNICA Nr telefonu 530165873

Nr faksu E-mail anna.gerus@ladnehistorie.pl Strona www www.ladnehistorie.pl

2. Adres siedziby i dane 
kontaktowe

3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym

4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku 
publicznego

2016-10-03

2022-11-02

1. Nazwa organizacji

5. Numer REGON 36555162200000 6. Numer KRS 0000640105

7. Skład organu zarządzającego organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Maria Zięba Prezeska TAK

Anna Gerus Członkini Zarządu TAK

Krzysztof Bielaszka Członek Zarządu TAK

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub 
nadzoru)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Bartłomiej Lis Przewodniczący  Rady TAK

Justyna Mańkowska Członkini Rady TAK

Magdalena Okniańska Członkini Rady TAK

Anna Bieliz Członkini Rady TAK

FUNDACJA ŁADNE HISTORIE

Druk: NIW-CRSO, Data zamieszczenia w bazie sprawozdań OPP:  2026-04-23 1



9. Cele statutowe organizacji

(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)

1. Działalność w dziedzinie kultury, sztuki, animacji, dziedzictwa 
narodowego, tradycji polskiej i Europejskiej, jak i upowszechniania dzieł o 
wysokim poziomie artystycznym. 
2. Działalność na rzecz kształtowania świadomych twórców i odbiorców 
kultury. 
3. Działalność propagująca innowacje w dziedzinie kultury, sztuki, 
aktywizmu i nauk społecznych oraz różne formy ekonomii społecznej, oraz 
edukacji związanej ze zrównoważonym rozwojem. 
4. Działalność na rzecz rozwijania programów badawczych, których 
przedmiotem są kultura, sztuka oraz kreatywność i edukacja. 
6. Działalność na rzecz promocji kultury, sztuki i wrażliwości społecznej.
7. Działalność na rzecz zwiększania udziału w kulturze i społecznego w nią 
zaangażowania. 
8. Działalność służąca rozwijaniu pasji, talentów i zainteresowań dzieci, 
dorosłych i seniorów. 
9. Działalność wspomagająca wszechstronny rozwój społeczny, 
kształtująca aktywne i twórcze postawy mieszkańców polskich i 
Europejskich miast. 
10. Działalność na rzecz animacji kultury w środowiskach lokalnych.
12. Działalność wspierająca rozwój regionu. 
14. Działalność z zakresu rewitalizacji i integracji społecznej, w tym 
wyrównywania szans grup wykluczonych społecznie. 
15. Działalność na rzecz turystyki i krajoznawstwa. 
16. Działalność na rzecz rozwoju społeczeństwa wiedzy (informacyjnego): 
nauka, edukacja, oświata i wychowanie.
19. Propagowanie idei społeczeństwa obywatelskiego oraz społecznej 
odpowiedzialności biznesu. 
20. Działalność na rzecz zwiększenia udziału osób starszych w życiu 
społecznym oraz tworzenie i wspieranie form współpracy 
międzypokoleniowej, 
21. Promocja, wsparcie i organizacja wolontariatu. 
30. Działalności na rzecz integracji cudzoziemców. 
31. Ochrony i promocji zdrowia, w tym działalności leczniczej w 
rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. 
U. z 2018 r. poz. 2190 i 2219). 
32. Działalności na rzecz osób niepełnosprawnych. 
38. Działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych. 
39. Nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania. 
40. Działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i 
młodzieży.
46. Przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym.

10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji

(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na 
podstawie statutu organizacji)                       

Druk: NIW-CRSO, Data zamieszczenia w bazie sprawozdań OPP:  2026-04-23 2



1. Działalność nieodpłatna, w pełnym zakresie wymienionym w §5 Statutu 
Fundacji

2. Działalność odpłatna, w zakresie:
a)  Pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej 
sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób.
b) Działalności na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej 
osób zagrożonych wykluczeniem społecznym.
c) Podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania 
polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i 
kulturowej.
d) Działalności na rzecz integracji osób z doświadczeniem migranckim i 
uchodźczym
e) Działalności na rzecz osób niepełnosprawnych.
f) Promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez 
pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy.
g) Działalności na rzecz równych praw kobiet i mężczyzn.
h) Działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym.
i) Działalności wspomagającej rozwój gospodarczy, w tym rozwój 
przedsiębiorczości.
j) Działalności wspomagającej rozwój techniki, wynalazczości i 
innowacyjności oraz rozpowszechnianie i wdrażanie nowych rozwiązań 
technicznych w praktyce gospodarczej.
k) Działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych.
l) Nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania.
m) Działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i 
młodzieży.
n) Kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego.
ń) Działalności na rzecz organizacji pozarządowych oraz innych 
podmiotów ekonomii społecznej.
o) Wspierania i upowszechniania kultury fizycznej.
p) Ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego.
r) Turystyki i krajoznawstwa.
s) Upowszechniania i ochrony wolności i praw człowieka oraz swobód 
obywatelskich, a także działań wspomagających rozwój demokracji.
ś) Rewitalizacji.
t) Pomocy ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i 
wojen w kraju i za granicą.
u) Upowszechniania i ochrony praw konsumentów.
w) Działalności na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i 
współpracy między społeczeństwami.
x) Promocji i organizacji wolontariatu.
y) Pomocy Polonii i Polakom za granicą.
z) Promocji Rzeczypospolitej Polskiej za granicą.
ź) Działalności na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, 
upowszechniania i ochrony praw dziecka.
ż) Przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym.
ż1) Sprzedaż wytworzonych towarów.
ż2) Sprzedaż przedmiotów darowizny.
3. Działalność nieodpłatna i odpłatna fundacji są wyodrębnione 
rachunkowo w stopniu umożliwiającym określenie przychodów, kosztów i 
wyników każdej z tych działalności, z zastrzeżeniem przepisów o 
rachunkowości.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego  w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

ŚWIDNICA

Lato na podwórku
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Miejsce: 
Zajęcia podwórkowe – Świdnica, osiedla Zarzecze, Zawiszów, Młodych, park przy ul. Gdyńskiej, skwer przy parku Centralnym; 
Wiosna i Jesień w pracowni – Świdnica, Centrum Wspierania Organizacji Pozarządowych;
Teatrzyk podwórkowy – Świdnica, Centrum Wspierania Organizacji Pozarządowych, świdnickie podwórka.

Odbiorcy: 
Głównymi odbiorcami są dzieci w wieku 6-13 lat. W działania wolontariackie przy projekcie zaangażowała się młodzież, 
natomiast w warsztatach teatralnych oprócz dzieci i młodzieży brali również udział dorośli i seniorzy.

Na jakie potrzeby odpowiada: 
Projekt odpowiada na potrzebę dostępu do bezpłatnej edukacji kulturalnej i kreatywnego spędzania czasu przez dzieci i 
młodzież z obszarów o niższym kapitale społecznym, w których brakuje atrakcyjnych, integrujących działań dla lokalnej 
społeczności. Nasze zajęcia są także odpowiedzią na narastające wśród dzieci trudności w budowaniu relacji społecznych, 
współpracy i podejmowaniu inicjatywy. W ubiegłym sezonie  skupiliśmy się szczególnie na potrzebie ruchu, rozumianego 
zarówno jako  aktywność fizyczna, jak i forma ekspresji artystycznej, element kultury czy sposób budowania relacji. 

Co się wydarzyło: 
Dziewięć tygodni regularnych zajęć animacyjno-edukacyjnych pod hasłem Ruszamy w lato! na pięciu świdnickich podwórkach. 
40 warsztatów kreatywnych i artystycznych w pracowni wiosną i jesienią.
Dziewięć tygodni warsztatów teatralnych zakończonych spektaklem wystawionym w ostatnim tygodniu zajęć na każdym 
podwórku.

Co się zmieniło: 
Projekt wzmocnił kompetencje społeczne, kulturowe i twórcze uczestników. Dzięki działaniom opartym na ruchu uczestnicy 
uczyli się współpracy, wyrażania emocji i dbania o swój dobrostan. Program sprzyjał integracji mieszkańców i przywracał 
podwórkom funkcję przestrzeni spotkań, zabawy i wspólnej aktywności. Zarówno podczas zajęć podwórkowych jak i w 
kreatywnej pracowni, uczestnicy poznali wiele ciekawych technik artystyczny oraz zdobyli nowe umiejętności manualne. Zespół 
wolontariacki sprawdził się w odpowiedzialnych działaniach wspierających, co wzmocniło ich poczucie sprawczości. Grupa 
teatralna nawiązała międzypokoleniowe i międzynarodowe relacje, z dużą satysfakcją wystawiła sztukę. 

Skatepark

Miejsce: 
Skatepark przy ul. Polna Droga 2 w Świdnicy

Odbiorcy: 
Dzieci i młodzież w przedziale od 5 do 18 lat - zarówno osoby początkujące, jak i te, które już wcześniej potrafiły poruszać się 
sprawnie na skateparku. W warsztatach uczestniczyli młodzi mieszkańcy Świdnicy, którzy chcieli aktywnie spędzić wakacje i 
podszkolić swoje umiejętności w sportach wyczynowych.

Na jakie potrzeby odpowiada: 
Warsztaty na terenie skateparku odpowiadają na potrzebę bezpiecznego oraz regularnego spędzania wolnego czasu, potrzebę 
ruchu a także przynależności do grupy. Działania te również odpowiedzią na brak stałego wsparcia dorosłych w przestrzeni, 
która dotąd funkcjonowała głównie spontanicznie.

Co się wydarzyło: 
W dniu 17. czerwca zorganizowaliśmy “Wielkie Otwarcie Sezonu” - odbywały się konkursy, pokazy, animacje dla najmłodszych 
oraz wspólne świętowanie nadchodzącego lata.
Przez cały okres wakacyjny spotykaliśmy się regularnie  - we wtorki i w czwartki. Uczestniczki i uczestnicy warsztatów szlifowali 
swoje umiejętności w jeździe na rolkach, deskorolkach i hulajnogach, poznawali i ćwiczyli nowe triki oraz przełamywali własne 
bariery. Mimo zmiennej pogody - udało się zrealizować zaplanowaną ilość zajęć. 
W sumie w działaniach wzięło udział 340 uczestników - co jasno pokazuje, że skatepark w Świdnicy jest potrzebną i żywą 
przestrzenią. 

Co się zmieniło: 

Skatepark nie jest idealną przestrzenią - to dalej miejsce spontaniczne i dynamiczne. Idealna przestrzeń (w naszym odczuciu) 
oznaczałaby miejsce, w którym każdy, niezależnie od wieku czy też poziomu umiejętności, czuje się bezpiecznie, ma wsparcie 
bardziej doświadczonych osób i może spokojnie uczyć się nowych rzeczy. W praktyce - jest to miejsce, w którym pojawiają się 
różni użytkownicy, różne style jazdy, różne tempo korzystania z przeszkód… Nasza obecność nie zmieniła i pewnie nie zmieni 
tego, ale za to wprowadziła więcej uważności, wsparcia dla początkujących i okazji do spokojnego uczenia się.
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Letnie kino na kocach

Miejsce: 
Trzy świdnickie osiedla: Zarzecze, Zawiszów i Osiedle Młodych. Pokazy odbywały się w otwartej przestrzeni: na trawnikach i 
placach między blokami.

Odbiorcy: 
Mieszkańcy Świdnicy w różnym wieku: dzieci, młodzież, rodzice, seniorzy. W pokazach uczestniczyły całe rodziny oraz sąsiedzi, 
którzy przyszli wspólnie spędzić letni wieczór.

Na jakie potrzeby odpowiada:

Kino na kocach odpowiada na potrzebę bliskości kultury i spotkania w codziennej przestrzeni osiedla. Nie każdy mieszkaniec ma 
możliwość regularnego korzystania z oferty instytucji kultury - więc my przenosimy ją bliżej ludzi - do miejsca, gdzie na co dzień 
mieszkają.
Jest to również odpowiedź na potrzebę wspólnego spędzania czasu - w zabieganej codzienności rzadko zdarzają się momenty, 
w których sąsiedzi spotykają się bez pośpiechu, po prostu, żeby pobyć i poodczuwać razem.

Co się wydarzyło: 

W 2025 roku spotykaliśmy się cztery razy, aby na terenie trzech świdnickich osiedli oglądać filmy pod gołym niebem:
23.07. na Zarzeczu obejrzeliśmy “Ella Bella Bingo - pokaz oglądało 120 widzów,
30.07. na Zawiszowie wyświetliliśmy “Yakari i wielką podróż” - ponad 100 widzów,
6.08. na Osiedlu Młodych pokazaliśmy “Białego Kł”a - 140 uczestników,
13.08. ponownie na Zarzeczu - odbył się seans filmu “Mirai” dla 110 osób.
Łącznie w pokazach wzięło udział ponad 470 mieszkańców.
Tegoroczna edycja wymagała elastyczności - lipcowa pogoda zmuszała nas do zmian w harmonogramie. Dzięki cierpliwości 
mieszkańców udało się jednak zorganizować wszystkie zaplanowane seanse. 

Co się zmieniło: 
Kino na kocach nie zmienia niczego szybko i spektakularnie - zmiana tutaj jest powolna, spokojna, a dzieje się przez spotkanie. 
Na osiedlach pojawia się przestrzeń, w której ludzie mogą usiąść koło siebie, porozmawiać przed i po seansie, spotkać sąsiadów, 
których wcześniej mijali bez słowa.
Widzieliśmy dzieci bawiące się razem przed rozpoczęciem filmu, rodziny rozkładające koce obok siebie i osoby starsze - które 
przyszły tylko po to, by być częścią wspólnego wydarzenia. Kultura stała się bliższa, dostępna bez biletu i bez konieczności 
wjazdu do centrum. Osiedla na kilka godzin zmieniało swój rytm. Z przestrzeni codziennej stawało się miejscem wspólnego 
przeżywania.  Najważniejszą zmianą było poczucie, że osiedla może być miejscem spotkań,a nie tylko przestrzenią mieszkalną.

Przyszłość Rodziną Pisana

Miejsce: 
Świdnica oraz okoliczne miejscowości (m.in. Bielawa, Bojanice, Międzylesie, Różanka) - działania realizowane w przestrzeni 
miejskiej, lokalnych instytucjach oraz w terenie.

Odbiorcy: 
Rodziny z dziećmi zagrożone wykluczeniem społecznym (16 rodzin), dzieci i młodzież w wieku 6-18 lat, dorośli opiekunowie oraz 
lokalna społeczność i sąsiedzi uczestników projektu.

Na jakie potrzeby odpowiada: 
Na potrzeby wzmocnienia kompetencji wychowawczych i społecznych rodzin, wsparcia zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży, 
budowania relacji rodzinnych i sąsiedzkich oraz przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu.

Co się wydarzyło:  
Przeprowadzono rekrutację rodzin, spotkania informacyjne i działania promujące projekt. Zorganizowano wyjazd 
inauguracyjny, warsztaty komunikacji dla dorosłych, warsztaty kompetencji społecznych dla dzieci i młodzieży, zajęcia z zakresu 
zdrowia psychicznego, cykl „kręgów rodzinnych”, „sąsiedzkie soboty” oraz wydarzenia animacyjne w lokalnych społecznościach. 
Prowadzono również działania animatora środowiskowego, spotkania zespołu specjalistów oraz spotkania Lokalnego Systemu 
Wsparcia. 

Co się zmieniło: 
Wzmocniły się kompetencje społeczne i wychowawcze rodzin, poprawiła się komunikacja w rodzinach, dzieci i młodzież 
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rozwinęły umiejętności społeczne i emocjonalne. Zwiększyła się integracja rodzin oraz relacje sąsiedzkie, a także współpraca 
lokalnych instytucji w ramach systemu wsparcia.

WROCŁAW

Centrum Rozwoju i Aktywności Dzieci i Młodzieży

Miejsce: Wrocław, osiedle Plac Grunwaldzki. Projekt obejmował także wycieczki zlokalizowane poza osiedlem czy miastem.
Odbiorcy: Z zajęć korzystały dzieci w wieku 6–13 lat, szczególnie wymagające wsparcia w obszarze edukacyjnym, kulturalnym, 
animacyjnym i integracyjnym. Uczestnikami były przede wszystkim dzieci mieszkające lub uczące się na osiedlu, o 
zróżnicowanym pochodzeniu kulturowym.
Na jakie potrzeby odpowiada: Program odpowiada na potrzebę wszechstronnego rozwoju dzieci i młodzieży poprzez 
zapewnienie różnorodnych zajęć edukacyjnych, artystycznych, sportowych oraz warsztatów i wyjść, które wzbogacają 
doświadczenia uczestników. Działania te wspierają rozwój fizyczny, emocjonalny i społeczny dzieci, promują zdrowe nawyki 
oraz pełnią funkcję profilaktyczną. Ważne jest indywidualne wsparcie dzieci oraz budowanie ścisłej współpracy między 
rodzicami, szkołą i instytucjami. 
Co się wydarzyło: W projekcie realizowaliśmy regularne zajęcia świetlicowe oraz zimowe i letnie warsztaty obejmujące 
aktywności edukacyjne, artystyczne, sportowe i integracyjne. Uczestnicy wzięli udział w cyklu zajęć ogrodniczych, wycieczce 
edukacyjno-integracyjnej za miasto oraz spacerach i zabawach plenerowych. Prowadzono działania profilaktyczne i 
psychoedukacyjne, ucząc dzieci radzenia sobie ze stresem i współpracy w grupie.
Co się zmieniło: Dzieci korzystały z bezpiecznego i wartościowego miejsca do spędzania czasu wolnego, nawiązały przyjaźnie i 
nauczyły się współpracy w grupie. Rozwinęły kreatywność, zdolności manualne i wiedzę ekologiczną, a także umiejętność 
radzenia sobie z emocjami. Miały okazję poznawać przyrodę, odkrywać świat w praktyczny sposób i rozwijać zainteresowania.

Centrum Wszystkich Dzieci na Górnickiego (remont)
Miejsce: miejscem realizacji zadania jest osiedle Ołbin - ul. Łukasza Górnickiego 39-41.
Odbiorcy: dzieci w wieku 7–12 lat, młodzieży w wieku 13–18 lat, czyli grupy wiekowe szczególnie wymagające wsparcia w 
obszarze edukacyjnym, kulturalnym, animacyjnym i integracyjnym.
Na jakie potrzeby odpowiada: 
Program odpowiada na potrzebę wszechstronnego rozwoju dzieci i młodzieży poprzez zapewnienie dostępu do różnorodnych 
zajęć edukacyjnych, artystycznych i sportowych w czasie wolnym. Kluczowym elementem jest indywidualne wsparcie dla 
uczniów ze specjalnymi potrzebami oraz budowanie ścisłej współpracy między rodzicami, szkołą i instytucjami. Działania te 
służą kształtowaniu kompetencji społeczno-emocjonalnych, integracji międzykulturowej oraz wzmacnianiu poczucia 
bezpieczeństwa i przynależności do lokalnej społeczności.

Co się wydarzyło: częściowo wyremontowano lokal przy ul. Górnickiego 39-41. I etap remontu obejmował: 
wymianę stolarki okiennej i drzwiowej, co znacząco poprawia izolacyjność termiczną i akustyczną lokalu;
modernizację i dostosowanie łazienki do potrzeb OzN, w tym również pionów i przyłączy.
Co się zmieniło: zaszły zmiany strukturalne i techniczne mające na celu przekształcenie dawnych pomieszczeń usługowych w 
nowoczesną przestrzeń edukacyjno-społeczną.

Centrum Aktywności Lokalnej
Miejsce: 
Miejscem realizacji jest Centrum Plac Grunwaldzki OD NOWA, ul. Curie 63a, Wrocław, czasami w realizacji fragmenty osiedla 
Plac Grunwaldzki.
Odbiorcy:
Mieszkańcy i mieszkanki osiedla Plac Grunwaldzki, grupy formalne i nieformalne.
Na jakie potrzeby odpowiada: budowania więzi i relacji sąsiedzkich, “trzeciego miejsca”, wspierania liderów społecznych, 
wspólnotowego działania i partycypacji społecznej.
Co się wydarzyło: Na przestrzeni roku systematycznie odbywały się spotkania sąsiedzkie w formule warsztatów, aktywności, 
wspólnych działań inicjowane i realizowane w 6 grupach wokół wspólnych celów i zainteresowań. Kilkadziesiąt wydarzeń, w 
tym outdoorowych, włączających mieszkańców osiedla we wspólne działania i aktywności o charakterze społecznym, 
ekologicznym i kulturotwórczym. Działania międzypokoleniowe, międzykulturowe, w większości osadzone w tożsamości 
lokalnej mieszkańców. Zakończenie roku symbolicznym wydarzeniem międzypokoleniowym, pełnym sąsiedzkiego gwaru, 
uważności i serdeczności. 
Co się zmieniło: Kosmetyczne, lecz jakościowe zmiany w siedzibie Centrum wspierające aktywności mieszkańców. Zmiana 
zespołu CAL, będąca wynikiem osobistych wyborów i zwiększenia profesjonalizmu działania Centrum. Nawiązanie nowych więzi 
sąsiedzkich, wprowadzenie kolejnych form aktywności. Aktywizacja wolontariuszy wokół wydarzeń i działań programowych 
CAL.  Konsekwentne tworzenie otwartego miejsca sprzyjającego spotkaniom i aktywnościom sąsiedzkim. 

Plac Grunwaldzki - nieopowiedziana historia
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Miejsce: 

Wrocław – osiedle Plac Grunwaldzki

Odbiorcy: 
Mieszkanki i mieszkańcy osiedla Plac Grunwaldzki, w szczególności osoby zainteresowane historią miejsca, lokalnym 
dziedzictwem oraz tematyką pamięci i przemian powojennych na wrocławskim Śródmieściu.

Na jakie potrzeby odpowiada: 
Projekt odpowiada na potrzebę odkrywania i upowszechniania mniej znanych wątków historii Placu Grunwaldzkiego oraz 
wzmacniania lokalnej tożsamości poprzez pracę z pamięcią miejsca i doświadczeniami jego mieszkanek i mieszkańców. 
Istotnym elementem jest również tworzenie przestrzeni do rozmowy o historii powojennych przemian społecznych i 
kulturowych tej części miasta.

Co się wydarzyło: 
W pierwszych miesiącach 2025 roku zakończyliśmy projektu dwuletniego projektu - w lutym odbył się finał projektu połączony z 
premierą artystycznego zina powstałego na podstawie materiałów zebranych w trakcie działań badawczych i spotkań z 
mieszkańcami. Opublikowana została także pocztówka wideo poświęcona historii i współczesności osiedla Plac Grunwaldzki. 
Działania te podsumowały kilkuletni proces pracy z lokalną pamięcią i historią miejsca.

Co się zmieniło: 
Działania realizowane w pierwszym kwartale 2025 r. wzmocniły zainteresowanie historią Placu Grunwaldzkiego wśród 
społeczności oraz przyczyniły się do jej popularyzacji przy pomocy bardziej dostępnych narzędzi (zin, produkcja wideo). Ponadto 
projekt dał możliwość włączenia osobistych narracji mieszkańców i mieszkanek w proces dokumentowania lokalnej historii.

Dźwięki Placu Grunwaldzkiego

Miejsce: 
Wrocław – osiedle Plac Grunwaldzki

Odbiorcy: 
Mieszkanki i mieszkańcy Wrocławia, w szczególności osoby zainteresowane współczesną muzyką elektroniczną, pejzażem 
dźwiękowym osiedla oraz działaniami artystycznymi w przestrzeni miasta. Jednocześnie szczególną uwagę poświęciliśmy 
mieszkankom i mieszkańcom wrocławskiego Śródmieścia, w tym lokalnej społeczności Placu Grunwaldzkiego.

Na jakie potrzeby odpowiada: 
Projekt odpowiada na potrzebę rozwijania oferty kulturalnej na wrocławskim Śródmieściu, w tym przede wszystkim na osiedlu 
Plac Grunwaldzki oraz budowania relacji między środowiskiem akademickim, artystycznym i lokalną społecznością poprzez 
działania muzyczne i dźwiękowe w przestrzeni publicznej. 

Co się wydarzyło:
W 2025 roku zrealizowaliśmy pilotażową edycję projektu. W jej ramach rozpoczęliśmy kilkuletni proces angażowania 
mieszkanek i mieszkańców Wrocławia we wspólne doświadczanie miejskiego pejzażu dźwiękowego na przykładzie Plac 
Grunwaldzkiego. Działania w projekcie umożliwiły popularyzację współczesnej kultury dźwięku wśród międzypokoleniowej 
społeczności - podczas spacerów uczestnicy i uczestniczki uczyli się słuchać miasta w bardziej świadomy sposób, a podczas 
audiowizualnego występu kolektywu późno osoby zainteresowane ambientem mogły uczestniczyć w tego typu wydarzeniu na 
terenie naszego osiedla.

Co się zmieniło: 
Projekt wzmocnił obecność działań muzycznych na Placu Grunwaldzkim oraz otworzył przestrzeń osiedla i kampusów uczelni na 
nowe formy wydarzeń artystycznych dostępnych dla mieszkańców i mieszkanek Śródmieścia. Pilotaż Dźwięków Placu 
Grunwaldzkiego umożliwił też uczestnictwo w formacie, który jest alternatywą dla dużych festiwali i pozwala doświadczać 
współczesnej muzyki elektronicznej w mniej przytłaczający dla niektórych osób sposób.

Plac Grunwaldzki - archiwum życia codziennego
Miejsce: 
Wrocław - osiedle Plac Grunwaldzki
Odbiorcy: 
Osoby artystyczne z Wrocławia, mieszkanki i mieszkańcy osiedla Plac Grunwaldzki, osoby zainteresowane historią miejsca, 
lokalnym dziedzictwem oraz kulturą i sztuką współczesną.
Na jakie potrzeby odpowiada: 
Projekt odpowiada na potrzebę wzmacniania lokalnej tożsamości i budowania wspólnej pamięci o codziennym życiu w szybko 
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zmieniającej się strefie Wrocławia. Wiele historii związanych z osiedlem funkcjonuje jedynie w pamięci mieszkańców lub w 
rozproszonych źródłach archiwalnych. Nasze działania pozwoliły zebrać te wątki, nadać im współczesny kontekst i włączyć w 
proces osoby z różnych środowisk - artystycznych, badawczych i lokalnych. Ważnym elementem była także potrzeba lepszego 
rozpoznania oczekiwań lokalnej społeczności poprzez diagnozę jej potrzeb oraz włączenia osób twórczych w działania wokół 
Archiwum Sąsiedzkiego.
Co się wydarzyło: 
Projekt realizowany był od połowy czerwca 2025 - w jego ramach odbyły się spotkania interdyscyplinarnej grupy artystycznej, 
które doprowadziły do powstania zina artystycznego oraz wydarzenia finałowego z wystawą i performansem dźwiękowym. 
Zorganizowaliśmy spacery performatywno-dźwiękowe śladami wody na osiedlu oraz wydarzenia poświęcone historii miejsca - 
warsztat wokół dawnych książek adresowych i spacer śladami Jana Mikulicza-Radeckiego. Równolegle przeprowadziliśmy 
szereg działań badawczych (stoliki badawcze i sondy uliczne, wywiady pogłębione oraz wydobywcze animacje podwórkowe), 
których rezultatem jest diagnoza potrzeb społeczności lokalnej.
Co się zmieniło: 
Dzięki diagnozie lepiej rozpoznaliśmy potrzeby mieszkańców i obszary osiedla, w których warto rozwijać działania kulturalne i 
społeczne. Projekt wzmocnił współpracę z lokalnymi partnerami oraz środowiskiem artystycznym we Wrocławiu. Poszerzyliśmy 
też stałą grupę osób zaangażowanych w dalsze rozwijanie działań wokół historii i tożsamości Placu Grunwaldzkiego

Współpraca odpłatna z Wrocławską Spółdzielnią Socjalną

Miejsce: 
Wrocław - osiedle Plac Grunwaldzki 

Odbiorcy:
Mieszkanki i mieszkańcy osiedla Plac Grunwaldzki oraz osoby uczestniczące w działaniach społecznych i kulturalnych 
organizowanych w ramach partnerstwa lokalnego „Nasz Grunwald”. W części działań odbiorcami były także osoby pracujące w 
sektorze społecznym, w tym pracownicy i pracowniczki terenowych zespołów MOPS we Wrocławiu.

Na jakie potrzeby odpowiada: 
Współpraca odpowiada na potrzebę rozwijania dostępnej oferty społecznej i kulturalnej na poziomie osiedla oraz wzmacniania 
relacji między lokalnymi instytucjami, organizacjami i mieszkańcami. Działania odpowiadają również na potrzebę integracji 
sąsiedzkiej, rozwijania kompetencji twórczych i rękodzielniczych oraz tworzenia przestrzeni wytchnienia i wsparcia dla osób 
pracujących w sektorze społecznym. 

Co się wydarzyło: 
W ramach współpracy z Wrocławską Spółdzielnią Socjalną zorganizowaliśmy cykl bezpłatnych wydarzeń - łącznie odbyło się ich 
18, w tym spacery tematyczne po osiedlu, warsztaty rękodzielnicze oraz warsztaty wzmacniające dla zespołów terenowych 
MOPS. Wspólnie z partnerstwem lokalnym „Nasz Grunwald” zorganizowaliśmy także czwartą edycję Święta Osiedla Plac 
Grunwaldzki.

Co się zmieniło: 
Współpraca wzmocniła lokalną sieć współdziałania instytucji i organizacji aktywnych na Placu Grunwaldzkim oraz zwiększyła 
dostępność działań kulturalnych i społecznych dla mieszkańców. Dzięki wspólnym działaniom rozwinęliśmy ofertę Centrum przy 
Skłodowskiej-Curie 63a jako miejsca spotkań i aktywności sąsiedzkiej. Projekt przyczynił się także do budowania więzi między 
mieszkańcami, wzmacniania integracji międzypokoleniowej oraz rozwijania inicjatyw opartych na lokalnych zasobach i 
współpracy partnerów.

Wrocławskie Dni Promocji Zdrowia

Miejsce: 
Wrocław - osiedle Popowice

Odbiorcy: 
Mieszkanki i mieszkańcy Wrocławia w różnym wieku, w tym rodziny, osoby zainteresowane profilaktyką zdrowia, aktywnością 
fizyczną i dobrostanem. Wydarzenie było otwarte dla szerokiego grona odbiorców, a dzięki obecności tłumaczek PJM mogły w 
nim uczestniczyć także osoby g/Głuche.

Na jakie potrzeby odpowiada: 
Działanie odpowiadało na potrzebę zwiększania świadomości zdrowotnej oraz popularyzowania profilaktyki zdrowia w 
przystępnej, otwartej formule. Wydarzenie umożliwiało osobom w nim uczestniczącym bezpłatne konsultacje, badania i 
rozmowy ze specjalistami, a także promowało zdrowy styl życia i troskę o dobrostan.

Co się wydarzyło: 
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13 września 2025 roku odbyło się otwarte, bezpłatne wydarzenie pod hasłem „Więcej zdrowia, więcej życia”. Uczestnicy mogli 
skorzystać z badań profilaktycznych, konsultacji specjalistycznych, warsztatów i aktywności ruchowych. Program przygotowano 
we współpracy z ponad 40 partnerami, którzy zapewnili dostęp do usług diagnostycznych i konsultacyjnych.

Co się zmieniło: 
Wydarzenie zwiększyło dostępność wiedzy i działań profilaktycznych w przestrzeni publicznej miasta. Wzmocniło też 
współpracę między organizacjami społecznymi, instytucjami publicznymi i specjalistami działającymi w obszarze zdrowia.

Wrocław Bez Przemocy 2025

Miejsce: bezpośrednio kampania objęła miasto Wrocław, pośrednio: poprzez turystów, studentów i osoby przyjeżdżające z 
pobliskich miejscowości m in.: do pracy, wyszła poza jego granice. 

Odbiorcy: mieszkańcy Wrocławia, w szczególności: osoby doznające przemocy domowej, w tym seksualnej, świadkowie 
przemocy, osoby stosujących przemoc, osoby, które potencjalnie w przyszłości mogą mieć z nią do czynienia, jak również osoby 
zależne, pozostające w relacji z osobą doświadczającą przemocy.

Na jakie potrzeby odpowiada: 
Kampania skupiła się na podkreśleniu znaczenie kompleksowego wsparcia osób dotkniętych przemocą, poprzez połączenie 
interwencji kryzysowej z pomocą psychologiczną, prawną i materialną. Kluczowym celem jest przerwanie cyklu przemocy, co 
realizowane jest zarówno przez pracę z osobami ją stosującymi, jak i działania prewencyjno-edukacyjne. Całość inicjatywy służy 
zwiększeniu świadomości osób, wobec których przemoc jest stosowana, uwrażliwianie społeczeństwa na zauważoną, 
zasłyszaną przemoc oraz na potrzebę szybkiego reagowania w sytuacjach zagrożenia.

Co się wydarzyło: 
Kampania została przeprowadzona we Wrocławiu z wykorzystaniem szerokich kanałów komunikacji: od ekranów w komunikacji 
miejskiej (MPK) i instytucjach (np. Lotnisko, Hala Stulecia), po media społecznościowe, lokalne portale i stacje radiowe. 
Kluczowymi elementami działań były:
wystawa edukacyjna oraz dedykowana strona internetowa wroclaw.pl/bez-przemocy, zawierające kompendium wiedzy o 
przemocy seksualnej.
konsultacje z ekspertami zaangażowanymi w tworzenie kampanii.
promocja znaku „Pomóż mi” jako międzynarodowego sygnału wzywania pomocy przez osoby doznające przemocy.
uruchomienie strony internetowej z informacjami dotyczącymi tematu kampanii https://www.wroclaw.pl/bez-
przemocy/przemoc-seksualna.

Co się zmieniło: Wzrost wrażliwości i świadomości mieszkańców dotyczącej problemu, jakim jest przemoc domowa, w tym 
przemoc seksualna. 

Wrocławska Wygrana Rodzina

Miejsce: Wrocław – osiedle Plac Grunwaldzki i Ołbin

Odbiorcy: Rodziny z dziećmi zagrożone wykluczeniem społecznym (8 rodzin), dzieci i młodzież w wieku 2-18 lat, dorośli 
opiekunowie oraz lokalna społeczność i sąsiedzi uczestników projektu.

Na jakie potrzeby odpowiada: Projekt odpowiada na potrzeby rodzin zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem społecznym. 
Projekt pomaga rozwijać kompetencje rodzicielskie, społeczne i zawodowe uczestników. Jego celem jest poprawa jakości życia 
rodzin oraz przerwanie zjawiska dziedziczenia biedy.

Co się wydarzyło: Zorganizowano działania wspierające rodziny w codziennym funkcjonowaniu i rozwoju. Przeprowadzono 
rekrutację rodzin, spotkania informacyjne oraz działania promujące projekt, a także wyjazd inauguracyjny dla uczestników. 
Zorganizowano warsztaty komunikacji dla dorosłych, cykl warsztatów z wyrównywania kompetencji społecznych dla dzieci i 
młodzieży oraz zapewniliśmy wsparcie psychologiczne dla rodzin objętych programem. Odbył się również cykl „kręgów 
rodzinnych” oraz działania animacyjne i wydarzenia społecznościowe.

Co się zmieniło: Dzięki realizacji projektu uczestnicy rozwinęli kompetencje społeczne i komunikacyjne oraz wzmocnili relacje 
rodzinne. Dzieci i młodzież zdobyły nowe umiejętności społeczne, rozwinęły pewność siebie i umiejętność współpracy. Rodziny 
wzmocniły swoje więzi, korzystając z przestrzeni do wspólnych spotkań, rozmów i wzajemnego wsparcia. Projekt przyczynił się 
także do zwiększenia integracji uczestników i budowania trwałych więzi w lokalnej społeczności.

WYTCHNIENIE
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Łączą nas góry 

Miejsce realizacji:
Działania w ramach projektu „Łączą nas góry” realizowane były na terenie województwa dolnośląskiego. Wycieczki odbywały 
się na dostępnych i sprawdzonych trasach turystycznych umożliwiających udział osobom z różnymi potrzebami ruchowymi. 
Punkty zbiórek organizowane były na parkingach przy szlakach turystycznych oraz w miejscach umożliwiających bezpieczne 
przygotowanie sprzętu i uczestników/uczestniczek do wyjścia w góry. Część działań obejmowała również wyjazdy biwakowe, 
podczas których uczestnicy/uczestniczki mogli spędzić więcej czasu w naturze oraz integrować się ze sobą.
Odbiorcy:
Bezpośrednimi odbiorcami projektu były osoby z niepełnosprawnościami-zarówno dzieci, młodzież, jak i osoby dorosłe-a także 
ich rodziny i opiekunowie. Ważną grupę stanowili również wolontariusze/wolontariuszki, którzy wspierali osoby z 
niepełnosprawnościami podczas wycieczek, pomagali w prowadzeniu wózków terenowych, asekuracji na szlaku oraz organizacji 
działań logistycznych. W projekcie uczestniczyły zarówno osoby biorące udział w naszych działaniach od kilku lat, jak i nowe 
rodziny, które dzięki inicjatywie po raz pierwszy mogły w bezpieczny sposób spróbować dostępnej turystyki górskiej. Projekt 
miał charakter otwarty i integracyjny, a jego ważnym elementem było budowanie relacji między uczestnikami/uczestniczkami, 
rodzinami oraz wolontariuszami/wolontariuszkami.
Na jakie potrzeby odpowiada:
Projekt odpowiada na istotną potrzebę zapewnienia osobom z niepełnosprawnościami oraz ich opiekunom dostępu do 
aktywnego wypoczynku, natury i turystyki górskiej. Wiele rodzin opiekujących się osobami z niepełnosprawnościami 
doświadcza ograniczeń w planowaniu wyjazdów, izolacji społecznej oraz braku możliwości bezpiecznego korzystania z 
aktywności w przestrzeni naturalnej. „Łączą nas góry” odpowiada również na potrzebę turystyki wytchnieniowej- 
umożliwiającej opiekunom chwilę oddechu, zmianę codziennego otoczenia i wsparcie ze strony społeczności. Projekt wspiera 
także budowanie poczucia sprawczości u uczestników/uczestniczek, wzmacnia ich aktywność społeczną oraz promuje ideę 
dostępnej turystyki i integracji w przestrzeni publicznej.
Co się wydarzyło:
W sezonie 2025 zrealizowano cykl wycieczek górskich. Podczas wyjazdów uczestnicy przemierzali szlaki przy wsparciu 
wolontariuszy/wontariuszek oraz przy wykorzystaniu specjalistycznego sprzętu, w tym wózków terenowych umożliwiających 
pokonywanie górskich tras. W programie znalazły się zarówno jednodniowe wycieczki rodzinne, jak i wydarzenia o charakterze 
dłuższym, np. biwaki, które pozwalały uczestnikom spędzić więcej czasu w naturze i budować głębsze relacje w grupie. Podczas 
sezonu do projektu dołączyły nowe osoby i rodziny, a społeczność skupiona wokół inicjatywy wyraźnie się powiększyła. 
Równolegle rozwijała się także grupa wolontariuszy/wolontariuszek, którzy aktywnie wspierali organizację wycieczek, 
przygotowanie sprzętu oraz pomoc uczestnikom na trasie. Działania projektu były również obecne w mediach 
społecznościowych, gdzie dokumentowano przebieg wycieczek, promowano ideę dostępnej turystyki oraz budowano 
społeczność osób zainteresowanych aktywnością górską.
Co się zmieniło: Realizacja projektu przyczyniła się do zwiększenia aktywności fizycznej i społecznej uczestników/uczestniczek 
oraz wzmocnienia relacji między rodzinami, wolontariuszami/wolontariuszkami i organizatorami. Dla wielu uczestników udział 
w projekcie był pierwszym doświadczeniem turystyki górskiej lub pierwszą okazją do wyjazdu w naturę od dłuższego czasu. 
Rodziny podkreślały szczególnie wartość wspólnoty, poczucia bezpieczeństwa oraz możliwość spędzenia czasu w środowisku, 
które sprzyja integracji i wzajemnemu wsparciu. Projekt wpłynął również na zwiększenie świadomości społecznej dotyczącej 
dostępności gór i możliwości aktywnego wypoczynku dla osób z niepełnosprawnościami. Dzięki kolejnym edycjom inicjatywa 
„Łączą nas góry” umacnia swoją pozycję jako rozpoznawalne działanie społeczne promujące turystykę dostępną w regionie 
Dolnego Śląska.

Ogólnopolska Sieć Turystyki Wytchnieniowej

Miejsce - działania ogólnopolskie

Odbiorcy - osoby i podmioty z całej Polski, w szczególności organizacje pozarządowe, instytucje prywatne i publiczne (w tym 
samorządy lokalne, organy administracji rządowej itp.).

Na jakie potrzeby odpowiada: Sieć odpowiada na potrzebę rozwoju usług wytchnieniowych w sektorze turystyki poprzez 
zwiększanie dostępu do aktywnych form opieki wytchnieniowej, budowanie świadomości znaczenia tego typu oferty oraz 
poszerzanie jej dostępności dla szerokich grup społecznych.

Co się wydarzyło: Regularnie odbywały się spotkania stacjonarne i online oraz zorganizowana została wizyta studyjna. Pod 
koniec roku zorganizowana została ogólnopolska konferencja dla przedstawicieli urzędów marszałkowskich. Sieć była również 
obecna na wielu wydarzeniach branżowych. Przyjęto Regulamin OSTW, a także opracowano nowy model jej zarządzania i 
rozwoju. W 2025 roku do Sieci formalnie dołączyło 46 nowych podmiotów. Na zakończenie roku formalnie było 96 podpisanych 
deklaracji.

Co się zmieniło: Zrealizowane działania przyczyniły się do zwiększenia świadomości potrzeby finansowania i rozwijania 
dostępnej oraz wytchnieniowej turystyki na poziomie regionalnym, upowszechniania informacji o działalności Sieci, 
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nawiązywania nowych partnerstw oraz co za tym idzie - dalszego rozwoju jej struktury. 

Odetchnij z kulturą

Miejsce: Domy Pomocy Społecznej w regionie (Ludwikowice Kłodzkie, Jaskulin, Janowice Wielkie, Bielawa - filia w Niemczy, 
Brennik), Świdnica oraz Wrocław.

Odbiorcy: Projekt skierowany do osób z ograniczoną mobilnością i niepełnosprawnościami, w tym mieszkańców Domów 
Pomocy Społecznej i ich opiekunów oraz rodziców/opiekunów  osób z niepełnosprawnościami oraz ich dzieci.

Na jakie potrzeby odpowiadamy: Projekt odpowiada na potrzebę dostępu do kultury dla osób z niepełnosprawnościami i ich 
rodzin, dając im chwile radości, spokoju i wytchnienia oraz wspólnego przeżywania sztuki bez krępacji i oceniania, wzmacniając 
więzi, budując wspólnotę i uzupełniając braki dedykowanych,dostosowanych ofert dla tych, którzy nie mogą wybrać się na 
koncert czy do kina.

Co się wydarzyło: Zorganizowano 5 koncertów muzycznych w Domach Pomocy Społecznej (lipiec - 230 mieszkańców DPS oraz 
78 pracowników placówek)
Przeprowadzono 6 warsztatów muzykoterapeutycznych z misami i gongami w Świdnicy i Wrocławiu (sierpień - 20 osób w 
Świdnicy i 12 osób we Wrocławiu).
Zrealizowano cykl 8 spotkań filmoterapeutycznych w Świdnicy dla rodziców/opiekunów oraz równoległe warsztaty arteterapii i 
muzykoterapii dla dzieci (jesień - 30 osób).

Co się zmieniło: Zwiększyła się dostępność kultury i działań terapeutycznych dla osób zagrożonych wykluczeniem społecznym. 
Uczestnicy doświadczyli poprawy dobrostanu psychicznego, redukcji stresu i napięcia, wzmocnienia relacji społecznych i 
rodzinnych. Projekt stworzył bezpieczną przestrzeń do odpoczynku, refleksji i integracji, potwierdzając skuteczność działań 
kulturalno-terapeutycznych realizowanych blisko miejsca zamieszkania odbiorców.

Wyjazdy Wytchnieniowe

Miejsce realizacji:
Wyjazdy wytchnieniowe realizowane były w różnych lokalizacjach na terenie Polski, ze szczególnym uwzględnieniem Dolnego 
Śląska. Działania odbywały się m.in. w Szklarskiej Porębie, Jakuszycach, Świeradowie-Zdroju oraz we Wrocławiu. Dwa z 
wydarzeń zostały zorganizowane w Prusimiu- woj. wielkopolskie. Wybrane miejsca zapewniały możliwość aktywnego 
wypoczynku w otoczeniu natury, dostęp do infrastruktury turystycznej oraz warunki sprzyjające integracji i regeneracji sił 
uczestników.
Odbiorcy:
Odbiorcami działań były przede wszystkim opiekunowie i członkowie rodzin osób z niepełnosprawnościami. Program wyjazdów 
skierowany był w szczególności do rodzin, które na co dzień sprawują intensywną opiekę nad osobą z niepełnosprawnością i 
rzadko mają możliwość skorzystania z wypoczynku lub wyjazdu poza miejsce zamieszkania. 
Na jakie potrzeby odpowiadamy:
Wyjazdy wytchnieniowe odpowiadają na potrzebę odpoczynku i regeneracji sił psychicznych oraz fizycznych opiekunów i 
członków rodzin osób z niepełnosprawnościami. Codzienna opieka często wiąże się z dużym obciążeniem emocjonalnym i 
organizacyjnym, dlatego możliwość wyjazdu w przyjazne i bezpieczne środowisko pozwala na chwilę oddechu oraz zmianę 
codziennego otoczenia. Działania odpowiadają również na potrzebę integracji społecznej, budowania relacji między rodzinami 
oraz umożliwienia osobom z niepełnosprawnościami udziału w aktywnościach rekreacyjnych i turystycznych.
Co się wydarzyło:
W ramach programu zorganizowano kilka wyjazdów wytchnieniowych obejmujących zarówno aktywności w naturze, jak i 
spotkania integracyjne. Uczestnicy mieli możliwość wspólnego spędzania czasu podczas spacerów, wycieczek, zajęć 
rekreacyjnych oraz wydarzeń integracyjnych. W trakcie wyjazdów uczestnicy mogli korzystać ze wsparcia asystentek oraz 
infrastruktury umożliwiającej udział osobom z różnymi potrzebami. Wydarzenia sprzyjały budowaniu poczucia wspólnoty oraz 
wzajemnego wsparcia między uczestnikami.
Co się zmieniło:
Dzięki realizacji wyjazdów wytchnieniowych uczestnicy zyskali możliwość regeneracji sił oraz oderwania się od codziennych 
obowiązków opiekuńczych. Wielu opiekunów podkreślało znaczenie spotkań z innymi rodzinami znajdującymi się w podobnej 
sytuacji życiowej, co sprzyjało wymianie doświadczeń i budowaniu trwałych relacji. Dla osób z niepełnosprawnościami wyjazdy 
były okazją do aktywnego spędzania czasu, poznawania nowych miejsc oraz zwiększenia samodzielności w bezpiecznym 
środowisku. 

Urlop od opieki

Miejsce: działania ogólnopolskie
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Odbiorcy: organizacje pozarządowe i podmioty ekonomii społecznej świadczące usługi turystyki wytchnieniowej, 
personel/przedstawiciele organizacji świadczących usługi turystyki wytchnieniowej, osoby z niepełnosprawnościami i ich 
opiekunowie/opiekunki

Na jakie potrzeby odpowiada: na potrzebę rozwoju dostępnej, wysokiej jakości turystyki wytchnieniowej dla osób z 
niepełnosprawnościami i ich opiekunów. Jego celem jest wypracowanie i wdrożenie kompleksowego modelu, który uwzględnia 
zróżnicowane potrzeby tych grup odbiorców.

Co się wydarzyło: Powstał model turystyki wytchnieniowej wraz z kompletem załączników. Dokument został wypracowany w 
gronie ekspertek i ekspertów oraz skonsultowany w ramach otwartych konsultacji środowiskowych. Model stanowi obecnie 
podstawę do kolejnego etapu projektu – jego testowania przez podmioty wyłonione w ramach ogłoszonego konkursu ofert 
(rozstrzygnięcie pierwszy kwartał 2026 roku).

Co się zmieniło: W wyniku realizacji projektu w zeszłym roku turystyka wytchnieniowa została po raz pierwszy kompleksowo 
opisana i zdefiniowana. Przeprowadzono badania dotyczące uczestnictwa oraz potrzeb osób z niepełnosprawnościami i ich 
opiekunów, a ich efektem było opracowanie modelu turystyki wytchnieniowej jako spójnego dokumentu.

WOLONTARIAT: Korpus Solidarności: rozwój wolontariatu w Fundacji Ładne Historie („Siła społeczności w akcji” i „Partnerstwo 
dla wolontariatu”)

Miejsce: 

Działania realizowane były głównie na Dolnym Śląsku - w Świdnicy, Wrocławiu i w powiecie świdnickim. Spotkania i wydarzenia 
odbywały się m.in. w Miejskim Centrum Wspierania Inicjatyw, Centrum Wspierania Organizacji Pozarządowych, Świdnickim 
Ośrodku Kultury oraz w przestrzeni miasta. Część działań miała charakter wyjazdowy, np. szkolenie dla młodych liderów w 
Przesiece oraz rodzinne wycieczki w ramach projektu „Łączą nas góry”.

Odbiorcy:         

Działania skierowane były do osób wolontariackich współpracujących z Fundacją - młodzieży, młodych dorosłych, osób 
dorosłych i seniorów. W projekty włączali się także liderzy szkolnych klubów wolontariatu, osoby pracujące z młodzieżą oraz 
mieszkańcy zainteresowani działaniami społecznymi.

Na jakie potrzeby odpowiada: 
Działania odpowiadają na potrzebę angażowania mieszkańców w życie społeczne, budowania współpracy i rozwijania 
wolontariatu jako ważnej części lokalnej społeczności. Projekt wspierał także osoby działające społecznie - szczególnie młodych 
liderów i koordynatorów wolontariatu – oraz pokazywał, że wolontariat jest dostępny dla osób w każdym wieku.

Co się wydarzyło:
W 2025 roku w działania Fundacji zaangażowały się 144 osoby wolontariackie, które przepracowały 5488 godzin wolontariatu. 
Zrealizowaliśmy m.in.:
4 minigranty na inicjatywy wolontariackie,
szkolenia, warsztaty i spotkania integracyjne dla ponad 50 osób,
wyjazd szkoleniowo-integracyjny dla młodych liderów wolontariatu,
II Świdnickie Targi Wolontariatu z udziałem ponad 20 organizacji,
kampanię społeczną „Zanim wystygnie kawa… poczytaj mi książkę”,
działania rozwijające srebrny wolontariat w kulturze,
indywidualne wsparcie psychologiczne i superwizje dla osób działających społecznie.

Co się zmieniło:

Wolontariat w Fundacji systematycznie się rozwija. Coraz więcej osób angażuje się długofalowo, a wolontariat staje się bardziej 
partnerski - osoby wolontariackie nie tylko pomagają przy działaniach, ale także proponują własne inicjatywy i współtworzą 
projekty. Wzmocniła się także grupa wolontariuszy działających przy projekcie „Lato na podwórku”, gdzie powstała zgrana i 
odpowiedzialna ekipa wspierająca działania w terenie.

Ładne Historie Dolnośląskich seniorów i seniorek

miejsce: Świdnica i Wrocław
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najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)

gmina

kilka gmin

powiat

kilka powiatów

województwo

kilka województw

cały kraj

poza granicami kraju

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez 
organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.2. Informacje na temat 
odbiorców innych, niż 
wymienieni w pkt 2.1, na 
rzecz których działała 
organizacja
(Np. zwierzęta, zabytki)

nie dotyczy

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie 
sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

Osoby fizyczne

Osoby prawne

55828

348

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

odbiorcy: 

Seniorki i seniorzy (osoby w wieku 60+) z Dolnego Śląska, głównie ze Świdnicy i Wrocławia. W projekcie uczestniczyły osoby 
zainteresowane aktywnym spędzaniem czasu, rozwojem osobistym, utrzymaniem sprawności fizycznej i poznawczej oraz 
budowaniem relacji społecznych w lokalnej wspólnocie.

na jakie potrzeby odpowiadamy: 

Projekt odpowiadał na potrzebę wspierania samodzielności, rozwoju osobistego i aktywności społecznej seniorów, dając im 
przestrzeń do nauki nowych umiejętności, dbania o ciało i zdrowie psychiczne oraz budowania relacji i poczucia wspólnoty w 
bezpiecznej, akceptującej atmosferze.

co się wydarzyło: 

Zrealizowaliśmy 94 wydarzenia w Świdnicy i Wrocławiu ( 192 godziny zajęć), w których uczestniczyło ponad 100 osób. Program 
obejmował m.in. zajęcia psychoedukacyjne, ruchowe, spotkania rozwojowe i działania wzmacniające bezpieczeństwo oraz 
kompetencje cyfrowe osób starszych.

co się zmieniło: 

Uczestnicy i uczestniczki zwiększyli swoją aktywność społeczną i fizyczną, nawiązali nowe relacje oraz wzmocnili poczucie 
sprawczości i dobrostanu. Projekt stworzył bezpieczną przestrzeń do spotkań i rozwoju, a także wzmocnił lokalne środowisko 
senioralne w obu miastach. Dla uczestniczek z Ukrainy projekty stały się miejscem akceptacji i poczucia przynależności w 
nowym środowisku. Spotkania dały radość, wytchnienie, energię i inspirację do dalszego aktywnego życia.

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 
głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności
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Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 
sfery z 1,5% podatku 

dochodowego od osób 
fizycznych

1
działalność na rzecz dzieci i 
młodzieży, w tym wypoczynek dzieci 
i młodzieży

W ramach działalności prowadziliśmy m.in. 
letnie zajęcia podwórkowe i sportowe dla dzieci 
i młodzieży w Świdnicy w ramach projektu „Lato 
na podwórku”. Był to program z zakresu edukacji 
kulturalnej oraz profilaktyki uzależnień, którego 
celem było stworzenie młodym osobom 
bezpiecznej, wartościowej i atrakcyjnej 
przestrzeni do spędzania wolnego czasu podczas 
wakacji. Uczestnicy brali udział w grach i 
zabawach ruchowych, warsztatach kreatywnych, 
zajęciach integracyjnych oraz działaniach 
rozwijających umiejętności społeczne i 
współpracę w grupie.

We Wrocławiu prowadziliśmy całoroczny 
program zajęć świetlicowych pn. „Centrum 
Rozwoju i Aktywności Dzieci i Młodzieży we 
Wrocławiu”, zapewniający dzieciom i młodzieży 
regularne, kreatywne zajęcia popołudniowe. 
Program obejmował m.in. pomoc w nauce, 
warsztaty plastyczne, zajęcia sportowe, 
rozwijanie zainteresowań oraz działania 
wspierające kompetencje społeczne i 
emocjonalne uczestników.

94.99.Z 0,00 zł

2 działalność na rzecz osób 
niepełnosprawnych

W ramach działania realizowaliśmy całoroczny 
cykl wydarzeń z obszaru turystyki górskiej pn. 
Łączą nas góry, polegający m.in. n organizacji 
integracyjnych wycieczek górskich dla rodzin 
dotkniętych niepełnosprawnością oraz 
wyjazdów wytchnieniowych. Organizowaliśmy 
wyjazdy wytchnieniowe dla rodziców i 
opiekunów osób z niepełnosprawnością oraz 
działania arteterapeutyczne w ramach projektu 
"Odetchnij z kulturą". Prowadziliśmy również 
dalsze prace jako lider Ogólnopolskiej Sieci 
Turystyki Wytchnieniowej, w ramach której 
prowadziliśmy działania , m.in. wizyty studyjne i 
spotkania branżowe.

94.99.Z 8 917,48 zł

Druk: NIW-CRSO, Data zamieszczenia w bazie sprawozdań OPP:  2026-04-23 14



4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,  a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat 
trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 
sfery z 1,5% podatku 

dochodowego od osób 
fizycznych

1

pomoc ofiarom katastrof, klęsk 
żywiołowych, konfliktów 
zbrojnych i wojen w kraju i za 
granicą

W ramach działalności  kontynuowaliśmy 
we współpracy z Towarzystwem Inicjatyw 
Twórczych "ę"  pilotażowe działania pn. 
"Patronat Społeczny" polegający na 
wsparciu osób uchodźczych pochodzenia 
ukraińskiego, które przybyły do Świdnicy po 
wybuchu wojnie w Ukrainie. „Patronat 
Społeczny” to program wsparcia oparty na 
stałej, empatycznej relacji z osobą 
doświadczającą kryzysu lub wykluczenia. 
Dzięki towarzyszeniu, rozmowie i 
współdziałaniu, uczestnicy odzyskują 
poczucie sprawczości, budują zaufanie i 
uczą się samodzielności. Relacja patronacka 
wspiera leczenie traumy, wzmacniając 
kompetencje emocjonalne i społeczne 
uczestników.

94.99.Z 0,00 zł

3 działalność wspomagająca rozwój 
wspólnot i społeczności lokalnych

W ramach działania prowadziliśmy Centrum 
Aktywności Lokalnej we Wrocławiu, które 
stanowiło miejsce spotkań, współpracy i 
integracji mieszkańców. Realizowaliśmy cykl 
wydarzeń mających na celu animowanie lokalnej 
społeczności, wzmacnianie więzi sąsiedzkich 
oraz budowanie poczucia odpowiedzialności za 
wspólną przestrzeń i najbliższe otoczenie. Nasze 
działania sprzyjały aktywizacji mieszkańców w 
różnym wieku, zachęcały do wspólnego 
działania oraz rozwijały postawy obywatelskie.

W ramach programu organizowaliśmy warsztaty 
tematyczne, wydarzenia plenerowe, spacery z 
lokalną społecznością, zebrania sąsiedzkie oraz 
projekty poświęcone lokalnemu dziedzictwu i 
historii miejsca. Działania te umożliwiały 
mieszkańcom lepsze poznanie siebie nawzajem, 
wymianę doświadczeń oraz wspólne 
wypracowywanie pomysłów na rozwój okolicy. 
Uczestniczyliśmy również w szeregu partnerstw i 
inicjatyw dotyczących spraw ważnych dla 
naszych odbiorców, współpracując z 
instytucjami, organizacjami oraz 
przedstawicielami lokalnych społeczności.

94.99.Z 1 554,43 zł
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2
działalność wspomagająca 
rozwój wspólnot i społeczności 
lokalnych

W ramach działalności prowadziliśmy cykl 
wydarzeń i warsztatów skierowanych do 
lokalnej społeczności przy Placu 
Grunwaldzkim we Wrocławiu. Celem 
programu była integracja mieszkańców, 
rozwijanie aktywności społecznej oraz 
tworzenie przestrzeni do wspólnego 
spędzania czasu i budowania więzi 
sąsiedzkich. Działania były kierowane do 
osób w różnym wieku – dzieci, młodzieży, 
dorosłych i seniorów – dzięki czemu 
możliwe było wzmacnianie relacji 
międzypokoleniowych i angażowanie 
różnych grup mieszkańców.

W ramach programu odbyło się m.in. 
Święto Osiedla przy osiedlu Plac 
Grunwaldzki we Wrocławiu, które 
zgromadziło mieszkańców wokół wspólnych 
aktywności, występów i atrakcji 
plenerowych. Organizowaliśmy również 
cykl warsztatów tematycznych, takich jak 
warsztaty ceramiczne, kulinarne i ruchowe. 
Spotkania te pozwalały uczestnikom 
rozwijać swoje zainteresowania, zdobywać 
nowe umiejętności oraz aktywnie 
uczestniczyć w życiu lokalnej społeczności.

94.99.Z 0,00 zł

3 działalność na rzecz osób w 
wieku emerytalnym

W ramach działań prowadziliśmy zajęcia 
ruchowe dla osób w wieku senioralnym we 
Wrocławiu, skierowane głównie do 
mieszkańców osiedla Plac Grunwaldzki. 
Były to regularne spotkania profilaktyczne i 
aktywizujące, mające na celu poprawę 
kondycji fizycznej, samopoczucia oraz 
ogólnej sprawności uczestników. Zajęcia 
były dostosowane do potrzeb i możliwości 
osób starszych, tak aby zapewnić im 
bezpieczeństwo oraz komfort uczestnictwa.

Program obejmował ćwiczenia ruchowe z 
zakresu pracy z ciałem, poprawiające 
mobilność, równowagę, koordynację oraz 
wzmacniające mięśnie i stawy. Zajęcia 
prowadzone były przez wykwalifikowanego 
trenera posiadającego doświadczenie w 
pracy z seniorami. Oprócz walorów 
zdrowotnych i profilaktycznych spotkania 
pełniły również ważną funkcję społeczną, 
sprzyjając integracji, budowaniu relacji oraz 
przeciwdziałaniu samotności i wykluczeniu 
osób starszych.

94.99.Z 0,00 zł

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także 
kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację 
na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą
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13 643,90 zł2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych

2.2. Ze źródeł publicznych ogółem: 4 036 831,66 zł

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat) 4 515 993,67 zł

a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 4 429 282,67 zł

b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego 86 660,00 zł

c) przychody z działalności gospodarczej 0,00 zł

d) przychody finansowe 0,00 zł

e) pozostałe przychody 51,00 zł

2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem: 274 826,91 zł

2.4. Z innych źródeł 190 691,20 zł

3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym

Lp. Numer Kodu (PKD) Przedmiot i opis działalności

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

w 
tym:

1 235 939,70 zł

332 487,96 zł

1 071 650,00 zł

1 396 754,00 zł

a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów  o finansach publicznych

c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego

b) ze środków budżetu państwa

d) ze środków państwowych funduszy celowych

w 
tym:

0,00 zł

74 666,98 zł

189 201,90 zł

10 958,03 zł

0,00 zł

0,00 zł

a) ze składek członkowskich

b) z darowizn od osób fizycznych

c) z darowizn od osób prawnych

d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)

e) ze spadków, zapisów

f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników 
majątkowych)

0,00 złg) z działalności gospodarczej
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5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku 
publicznego w okresie sprawozdawczym

5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 209 217,32 zł

5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego 17 857,43 zł

w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego 0,00 zł

3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy 
dzień roku sprawozdawczego 0,00 zł

3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w 
okresie sprawozdawczym ogółem 13 643,90 zł

3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych 
w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników 
podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków 
pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem: 4 292 536,02 zł 13 643,90 zł

Koszty ogółem:

W tym: wysokość 
kosztów 

finansowana z 1,5% 
podatku 

dochodowego od 
osób fizycznych

a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego

b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego

c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej

d) koszty finansowe

e) koszty administracyjne

f) pozostałe koszty ogółem

4 220 065,35 zł 13 643,90 zł

68 802,57 zł 0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

3 668,10 zł 0,00 zł

1 Łączą nas góry 8 916,48 zł

2 Centrum Aktywności Lokalnej we Wrocławiu 3 869,97 zł

3 Kampania promocyjna 1,5% 857,45 zł

1 Łączą nas góry 8 916,48 zł

0,00 zł

4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 
1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych 10 857,45 zł

5.3. Wynik działalności gospodarczej 0,00 zł

857,45 zł
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V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy
(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub 
część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)

23 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na 
pełne etaty
(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w 
poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w 
przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik 
wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)

14,00 etatów

154 osób1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej
(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

0 osób fizycznych

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących 
zwolnień

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku 
zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych  -  
podać dodatkowo kwotę)

z podatku dochodowego od osób prawnych

z podatku od nieruchomości

z opłaty skarbowej

z opłat sądowych

z innych zwolnień, jakich: 

nie korzystała

0,00 zł

z podatku od czynności cywilnoprawnych

z podatku od towarów i usług

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach 
prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu 
Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego,  lub zawarła na 
preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, 
najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych 
nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

własność

użytkowanie wieczyste

najem

użytkowanie

użyczenie

dzierżawa

nie korzystała

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej 
radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a 
ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.
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2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego
0 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy
(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby 
fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to 
osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej 
czy przedstawiciele władz organizacji)

85 osób
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres krótszy niż 30 
dni
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym i czasu pracy)

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

0 osób

85 osób
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VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym

1.Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym 1 895 618,32 zł

2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością 
pożytku publicznego 

1 895 618,32 zł

3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez 
organizację działalnością gospodarczą 

0,00 zł

4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu 
roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy 
cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę  przez  12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)

8 964,98 zł

5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz 
umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4) 

405,00 zł

6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, 
niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

0,00 zł

7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom 
organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

756,89 zł

305 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres dłuższy niż 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji  w 
okresie sprawozdawczym) 

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres od 30 dni do 6
 miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym)

233 osób

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego 0 osób

233 osóbb) inne osoby

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

0 osób

305 osób

a) z tytułu umów o pracę

- wynagrodzenie zasadnicze

1 133 667,28 zł

1 133 592,58 zł

- nagrody

- premie

0,00 zł

0,00 zł

- inne świadczenia 74,70 zł

b) z tytułu umów cywilnoprawnych 761 951,04 zł

w 
tym:

w 
tym:

a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego 30 010,65 zł

b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego 1 865 607,67 zł
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VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

11 251,35 zł

9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i 
inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

10 000,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń
(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa 
w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych

2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych 0,00 zł

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej  w okresie 
sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

1 Informator wsparcia na 
temat wsparcia, rozwoju i 
aktywności młodych 
mieszkańców i mieszkanek 
Wrocławia

Prowadzenie kampanii 
informacyjnej Wrocław Bez 
Przemocy

Gmina Wrocław 10 000,00 zł

2 Centrum Aktywności 
Lokalnej na Placu 
Grunwaldzkim

Prowadzenie Centrum 
Aktywności Lokalnej na Placu 
Grunwaldzkim we Wrocławiu

Gmina Wrocław 219 600,00 zł

3 Centrum Rozwoju i 
Aktywności Dzieci i 
Młodzieży

Prowadzenie Centrum Rozwoju 
i Aktywności Dzieci i Młodzieży 
przy Placu Grunwaldzkim we 
Wrocławiu

Gmina Wrocław 120 600,00 zł

4 Dźwięki Placu 
Grunwaldzkiego

Program z zakresu kultury i 
sztuki skierowanych do 
mieszkańców Wrocławia

gmina Wrocław 18 000,00 zł

5 Letnie kino na kocach  2025 Pokazy rodzinnego kina 
plenerowego w Świdnicy

Urząd Marszałkowski Województwa 
Dolnośląskiego

25 000,00 zł

6 Letnie kino na kocach 2025 Pokazy rodzinnego kina 
plenerowego w Świdnicy

Gmina Miasto Świdnica 5 000,00 zł

10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego 
osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

19 968,00 zł

3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych
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3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji 
rządowej lub państwowe fundusze celowe

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

7 Organizacja zajęć 
profilaktyczno-edukacyjnych 
dla dzieci w okresie przerwy 
wakacyjnej

Promocja zdrowia i profilaktyka 
zdrowotna

Gmina Miasto Świdnica 60 000,00 zł

8 Odetchnij z kulturą - cykl 
warsztatów 
arteterapeutycznych dla 
mieszkańców powiatu 
świdnickiego

Zniwelowanie różnicy w 
dostępie do oferty kulturalnej 
dla rodzin dotkniętych 
niepełnosprawnością

Starostwo Powiatowe w Świdnicy 6 000,00 zł

9 Odetchnij - cykl koncertów w 
Domach Pomocy Społecznej 
na terenie Dolnego Śląska 
2025

Zniwelowanie różnicy w 
dostępie do oferty kulturalnej 
dla rodzin dotkniętych 
niepełnosprawnością

Urząd Marszałkowski Województwa 
Dolnośląskiego

25 050,00 zł

10 Ładne Historie dolnośląskich 
seniorów i seniorek

Aktywizacja seniorów z terenu 
Dolnego Śląska

Urząd Marszałkowski Województwa 
Dolnośląskiego

50 000,00 zł

11 Turystyka Wytchnieniowa - 
szkolenia dla branży 
turystycznej w tworzeniu 
dostępnych usług w ramach 
zadania budżetowego: 
Wzrost konkurencyjności 
dolnośląskiej oferty 
turystycznej

Podnoszenie kompetencji 
sektora turystycznego w 
zakresie organizacji turystyki 
dostępnejj

Urząd Marszałkowski Województwa 
Dolnośląskiego

20 000,00 zł

12 Kampania Społeczna 
"Wrocław Bez Przemocy 
2025"

Przeprowadzenie kampanii  
informacyjnej dotyczącej 
przemocy

Gmina Wrocław 170 000,00 zł

13 Wrocławskie Dni Promocji 
Zdrowia

Promocja zdrowia i profilaktyka 
zdrowotna

Gmina Wrocław 165 000,00 zł

14 Wiosna w pracowni 2025 Prowadzenie świetlicy 
kreatywnej dla dzieci i 
młodzieży w Świdnicy

Gmina Miasto Świdnica 10 000,00 zł

15 Zakopane gościnne Spotkanie sieciujące i wizyta 
studyjna dotycząca organizacji 
dostępnych wydarzeń 
turystycznych

Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Małopolskiego

19 450,00 zł

16 ŁĄCZĄ NAS GÓRY - EDYCJA 
2025

Organizacja turystyki górskiej 
dla osób z 
niepełnosprawnościami i ich 
rodzin

Urząd Marszałkowski Województwa 
Dolnośląskiego

85 000,00 zł

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

1 OTWARTA grupa branżowa 
do spraw dzieci i młodzieży 
w Świdnicy

Stworzenie i prowadzenie 
działań OTWARTEJ grupy 
branżowej do spraw dzieci i 
młodzieży w Świdnicy

Narodowy Instytut Wolności - 
Centrum Wspierania Społeczeństwa 
Obywatelskiego

53 237,96 zł

2 Centrum Rozwoju i 
Aktywności Dzieci i 
Młodzieży - pilotaż

Prowadzenie prac 
remontowych w nowym 
budynku Centru, Rozwoju i 
Aktywności Dzieci i Młodzieży

Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego

150 000,00 zł

3 Siła Społeczności w akcji - 
rozwój wolontariatu 
wielopokoleniowego w 
Fundacji Ładne Historie

Rozwój wolontariatu 
systematycznego

Narodowy Instytut Wolności - 
Centrum Wspierania Społeczeństwa 
Obywatelskiego

115 250,00 zł
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1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień 
publicznych
(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do 
których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 
000 euro) 

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% 
ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp Przedmiot zamówienia Nazwa organu Kwota

Lp. Nazwa spółki REGON Siedziba spółki
% udziałów 
lub akcji w 

kapitale

% udziału w ogólnej 
liczbie głosów

1 Ładne Historie Sp. z o.o. 526371338          
 

Świdnica 100,00 100,00

Lp Organ kontrolujący Liczba kontroli

4 Lato na podwórku - cykliczny 
program edukacji kulturalnej

Ministerstwo Kultury i 
Dziedzictwa Narodowego

Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego

206 000,00 zł

5 Odetchnij - V edycja 
arteterapeutycznego 
programu wytchnieniowego

Zniwelowanie różnicy w 
dostępie do oferty kulturalnej 
dla rodzin dotkniętych 
niepełnosprawnością

Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego

119 000,00 zł

6 Świdnica dla wolontariatu Rozwój wolontariatu Narodowy Instytut Wolności - 
Centrum Wspierania Społeczeństwa 
Obywatelskiego

52 000,00 zł

7 Odetchnij - cykl wyjazdów 
integracyjno - 
wytchnieniowych dla osób z 
niepełnosprawnościami i ich 
opiekunów, dotkniętych 
skutkami powodzi

Organizacja wyjazdów dla 
rodzin dotkniętych 
niepełnosprawnościami 
zamieszkujących powiaty 
dotknięte klęską żywiołową

Państwowy Fundusz Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych

401 000,00 zł

8 Ogólnopolska Sieć Turystyki 
Wytchnieniowej - razem 
rozwijamy turystykę 
społeczną

działania związane z rozwojem 
Ogólnopolskiej Sieci Turystyki 
Wytchnieniowej działania 
związane z rozwojem 
fundraisingu działania związane 
z podnoszeniem standardów 
działania fundacji - podniesienie 
standrardów dostępnościowych 
w ramach działań fundacji

Narodowy Instytut Wolności - 
Centrum Wspierania Społeczeństwa 
Obywatelskiego

112 000,00 zł

9 Łączą nas góry - Edycja 2025 Organizacja turystyki górskiej 
dla osób z 
niepełnosprawnościami i ich 
rodzin

Ministerstwo Sportu i Turystyki 340 514,00 zł

10 Plac Grunwaldzki: archiwum 
życia codziennego

Działania z zakresu archiwistyki 
społecznej

Narodowy Instytut Muzyki i Tańca 180 240,00 zł
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4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 
września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. 
w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego 

5. Dodatkowe informacje
(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

SIECI, PARTNERSTWA, RADY, W KTÓRYCH DZIAŁAMY
Sieciowanie, wymiana dobrych praktyk i wiedzy, a także budowanie i rozwijanie wartościowych relacji z podmiotami z 
różnych sektorów są dla naszego zespołu kluczowe. Silna wspólnota oznacza dla nas większą odporność na 
kryzysy, z którymi na co dzień musimy się mierzyć, ale umożliwia nam także systematyczne podnoszenie 
kompetencji i rozwijanie umiejętności, co czyni naszą organizację silniejszą i pozwala na realizację naszych działań 
w perspektywie długoterminowej.

NASZA KADRA

Stały zespół merytoryczny tworzy 17 osób, w tym trzy osoby wchodzące w skład zarządu fundacji - prezeska, 
członkini i członek zarządu oraz 5 koordynatorek merytorycznych, odpowiadających za realizację programu w 
Świdnicy, we Wrocławiu oraz w ramach programu Łączą nas góry, a także osoba odpowiadająca za prowadzenie 
komunikacji poprzez stronę internetową i media społecznościowe oraz osoba odpowiedzialna za obsługę 
administracyjną. Wszystkie te osoby otrzymują regularne wynagrodzenie na podstawie umów o pracę lub na 
zasadach B2B, pracując w wymiarze od 1⁄2, 3⁄4 lub całego etatu.

W ramach poszczególnych projektów co roku współpracujemy każdego roku na podstawie umów cywilnoprawnych 
i/lub na zasadach B2B z ponad 100 osobami, realizującymi działania, składające się na program fundacji. Są to 
osoby prowadzące działania animacyjne i edukacyjne, pracujące na świetlicach, diagności, trenerzy, instruktorzy, 
artyści, projektanci, badacze, osoby odpowiedzialne za produkcję i obsługę techniczną wydarzeń, tłumacze - w tym 
tłumacze PJM, psychologowie, autorzy materiałów edukacyjnych, graficy i inne osoby niezbędne do realizacji 
adekwatnie prowadzonych działań. Z racji na specyfikę działań fundacji, na stałe współpracujemy również z 
psycholożkami w każdym z miast. Są to osoby, z którymi konsultujemy nasze działania adresowane do dzieci i 
młodzieży oraz prowadzące regularne superwizje zespołów projektowych. Prowadzimy transparentną politykę 
kadrową, zasady ustalania wynagrodzeń są każdorazowo omawiane z zatrudnianą osobą. Od samego początku 
dążymy do zapewnienia jak najlepszych warunków pracy, dlatego kiedy tylko zaczęliśmy osiągać większą płynność, 
w przypadku osób stanowiących stały zespół merytoryczny zdecydowaliśmy się na podpisanie umów o pracę. W 
zależności od projektu lub programu, w ramach których jest finansowanie zatrudnienie tych osób, są to umowy 
podpisywane na okres roku (z możliwością przedłużenia) lub na czas nieokreślony. Jednym z naszych 
najważniejszych założeń strategicznych jest budowanie stałego zespołu w perspektywie wieloletniej i inwestowanie 
w jego kompetencje.

PARTNERZY

ŚWIDNICA
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej
Straż Miejska
Straż Pożarna
Świdnicki Ośrodek Kultury
Miejska Biblioteka Publiczna im. Cypriana Norwida
Miejskie Centrum Wspierania Inicjatyw Pozarządowych
Uniwersytet Trzeciego Wieku
Fundacja Inicjatywa
FMP Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt Świdnica
Fundacja Dobrej Muzyki
Muzeum Dawnego Kupiectwa w Świdnicy
Muzeum Kolejnictwa Jaworzyna Śląska
Stowarzyszenie Radość Życia Wałbrzych

WROCŁAW
8 m2
Akademickie Radio LUZ
Centrum Kultury Nowy Pafawag
Coffilm
Gmina Wrocław
Fundacja Allegro
Fundacja Fandom
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Fundacja Mayday
Fundacja Umbrella
Fundacja Feminoteka
Fundacja NON LICET
Fundacja Onwater.pl - Odra Centrum
Komitet Społeczny Wrocławski Manhattan
Magnolia Park
Miejska Biblioteka Publiczna im. Tadeusza Różewicza we Wrocławiu
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej we Wrocławiu
inicjatorzy i inicjatorki oddolni
Pasaż Grunwaldzki
Politechnika Wrocławska
PiKawka
Rada Osiedla Plac Grunwaldzki
SCAL Wrocław - sieć Centrów Aktywności Lokalnej
Spółdzielnia Socjalna Zakwas
Stowarzyszenie Żółty Parasol i Partnerzy
Stowarzyszenie Edukacji Krytycznej
Strefa Kultury Studenckiej
Szkoła Podstawowa nr 12 im. M. Skłodowskiej- Curie we Wrocławiu
Szkoła Podstawowa nr 84 im. Obrońców Pokoju we Wrocławiu
T-Mobile
Towarzystwo Pomocy im. Brata Alberta - koło wrocławskie
Uniwersytet Medyczny im. Piastów Śląskich we Wrocławiu
Uniwersytet Wrocławski
Uniwersytecki Szpital Kliniczny we Wrocławiu
Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego
Wrocławska Spółdzielnia Socjalna
TURYSTYKA WYTCHNIENIOWA
Departament Dostępności Ministerstwa Funduszy i Rozwoju Regionalnego
Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego
Wawrzyn Team
Decathlon Polska
Orbico Polska (dystrybutor marki Merrell)
Fundusz Feministyczny
Szybkie Podróże

Polska Organizacja Turystyczna
Fundacja Polska Górom
Fundacja Imago
Fundacja Lucky Horses
Stowarzyszenie Dzierżoniów 2030

DOSTĘPNOŚĆ
Zapewnienie dostępności naszych działań jest jednym z kluczowych aspektów funkcjonowania Fundacji Ładne 
Historie. Każdy z projektów już na etapie planowania tworzony jest z myślą o włączeniu weń osób o innych, niż nasz 
potrzebach, a idea dostępności towarzyszy nam w codziennej pracy zarówno na poziomie tworzenia oferty, jak i 
infrastruktury czy komunikacji naszych działań (w kontekście cyfrowym i komunikacyjno-informacyjnym). W 
kosztorysach naszych projektów planujemy środki na wprowadzanie rozwiązań związanych z dostępnością, a 
prowadząc rekrutację na poszczególne wydarzenia, zawsze umożliwiamy zgłoszenie indywidualnych potrzeb. 
Aktywnie działamy jako sygnatariusz Partnerstwa na Rzecz Dostępności, któremu patronuje Wydział Dostępności 
Departamentu Europejskiego Funduszu Społecznego Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej. Pracując w 
obszarze edukacji, kultury i rewitalizacji społecznej, od samego początku nie tylko przestrzegamy odpowiednich 
standardów, ale też szeroko promujemy je w naszym środowisku. Zapewnienie udziału tłumaczy języka migowego, 
odpowiedni opisywanie treści zamieszczanych w internecie, organizacja wydarzeń w miejscach odpowiednio 
przystosowanych do różnych potrzeb - jest to dla nas nieodłączny element działań. 

Dostępność architektoniczna, w tym:

1. obie siedziby Fundacji są dostosowane do potrzeb OzN (w Świdnicy nasze biuro mieści się na partnerze, we 
Wrocławiu na I piętrze, do którego dostęp możliwy jest windą z poziomu parteru) i dostęp do wszystkich 
użytkowanych przez nas pomieszczeń jest pozbawiony barier. W obu siedzibach dysponujemy toaletami 
dostosowanymi do potrzeb OzN, na miejscu nie ma też barier szklanych. Wszystkie wymagające tego elementy 
wnętrz zostały oznaczone kontrastującym kolorem. Inne obiekty, w których prowadzimy działania, również są 
obiektami w pełni dostosowanymi zgodnie z wymogami ustawy o dostępności. Co istotne, w większość lokalizacje, 
które wybieramy do realizacji projektów, mieszczą się w centrum miasta, w miejscach łatwo dostępnych komunikacją 
publiczną, pieszo, jak i samochodem.
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2. zapewnienie wstępu do budynku osobie korzystającej z psa asystującego, o którym mowa w art. 2 pkt 11 ustawy z 
dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 
2020 r. poz. 426, 568 i 875) - istnieje możliwość wejścia do obu budynków z psem asystującym.

3. zapewnienie osobom ze szczególnymi potrzebami możliwości ewakuacji lub ich uratowania w inny sposób - 
procedury ewakuacji obowiązujące w obu siedzibach obejmują zapewnienie asysty osobom o specjalnych 
potrzebach.

Dostępność cyfrowa, w tym:
Zgodnie z obowiązującymi standardami, na stronie internetowej Fundacji została zamieszczona Deklaracja 
Dostępności. Fundacja Ładne Historie zobowiązuje się zapewnić dostępność swojej strony internetowej zgodnie z 
przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych 
podmiotów publicznych. Strona internetowa jest zgodna z ustawą o dostępności cyfrowej stron internetowych i 
aplikacji mobilnych podmiotów publicznych. Została wyznaczona osoba odpowiedzialna za rozpatrywanie uwag i 
wniosków związanych z dostępnością strony, kontakt do tej osoby został podany w treści zamieszczonej na stronie 
deklaracji dostępności.

Dostępność informacyjno-komunikacyjna, w tym:
1. obsługa z wykorzystaniem środków wspierających komunikowanie się lub przez wykorzystanie zdalnego dostępu 
on-line do usługi tłumacza przez strony internetowe i aplikacje - możliwy jest kontakt z pracownikami Fundacji w 
sposób uwzględniający różne preferencje, w tym email, telefoniczne lub przez sms/ whatsapp oraz przez messenger.

2. zapewnienie na stronie internetowej informacji o zakresie działalności podmiotu – na stronie internetowej 
zamieszczamy odpowiednio
przygotowany pdf, zawierający kluczowe informacje na temat zasad uczestnictwa w danym projekcie oraz jego 
najważniejszych założeń.

9. ZRÓWNOWAŻONY ROZWÓJ I ODPOWIEDZIALNOŚĆ ŚRODOWISKOWA
Prowadzimy działania o charakterze społecznym, wytchnieniowym, edukacyjnym i kulturalnym, które nie generują 
trwałych, negatywnych skutków dla środowiska naturalnego - w szczególności dla wody, powietrza, gleby czy 
terenów zielonych. Na etapie planowania projektów staramy się ograniczać ich ślad środowiskowy oraz zarządzać 
zasobami w sposób odpowiedzialny i adekwatny do skali naszej działalności.
W codziennej praktyce organizacyjnej wdrożyliśmy rozwiązania ograniczające ilość odpadów i zużycie zasobów, 
m.in. rezygnację z jednorazowych plastikowych naczyń i toreb, obowiązkową segregację odpadów podczas 
wydarzeń i w siedzibach Fundacji, ograniczenie produkcji materiałów promocyjnych oraz korzystanie z papieru 
ekologicznego i papieru z certyfikatem FSC. Staramy się także ograniczać ślad węglowy i wodny naszych działań, 
współpracując przede wszystkim z osobami eksperckimi z Polski oraz stosując rozwiązania cateringowe o niższym 
śladzie środowiskowym. Nasze zasoby inwestujemy przede wszystkim lokalnie, co umożliwia nam działanie w 
zgodzie ze środowiskiem. W części działań programowych staramy się również włączać elementy edukacji 
środowiskowej - poprzez warsztaty, wycieczki w góry, działania animacyjne i spacery, które zwiększają świadomość 
ekologiczną uczestników i uczestniczek oraz zachęcają do refleksji nad relacją człowieka z naturą i odpowiedzialnym 
korzystaniem z zasobów.

Imię i nazwisko osoby upoważnionej 
lub imiona i nazwiska  osób 

upoważnionych do składania 
oświadczeń woli w imieniu 

organizacji
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Anna Gerus

Krzysztof Bielaszka
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